
SPECIFIKIME TEKNIKE 
 

 Blerje lëndë djegëse për ngrohje (pellet) si dhe lende djegese dru për nevoja të RSUNR.1  
 
 
Të dhënat specifike për lenden djegëse “ pellet” për ngrohje duhet të jenë si më poshtë: 
 
Nr  TREGUESIT NJESIA PARAMETRAT 
1 Densiteti Kg/m3 650 
2 Fuqia Kalorifike Kw 4-4.2 
3 Mbetja mbas djegjes % 0.1-0.2 
4 Permbajtja e squfurit % 0.0025-0.0030 
5 Amballazhimi Thase 15 kg 
6 Lageshtira % 8.5-9.5 
7 Dimensioni mm 5-8 
8 Gjatesia mm 10-25 

 
Te dhenat specifike per lende djegese dru duhet te jene per kaldaje me fuqi 523 kw me 
dimensione 1.6*2 m. 
Lenda djegese duhet te jete dru e stazhionuar qe te jape fuqi kalorifike  sipas fuqise se kaldajes. 
Lenda drusore duhet te jete e ne permasa te pershtatshme per te furnizuar kaldajen dhe te jete ne 
mase te lehte per ta perdorur specialisti per te furnizuar kaldajen. 
 
Furnizimi do te behet sipas grafikut  ne magazinat e godinave. 


